МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

12.12.2022                 Донецк                   № 153-ОД

О внесении  изменений  в  Порядок

проведения конкурсного отбора

субъектов оценочной деятельности

Донецкой Народной Республики

Во  исполнение  пункта 3 Указа  Главы  Донецкой  Народной  Республики

от 27 сентября 2022 года № 648 «О некоторых вопросах отдельных органов

исполнительной власти», руководствуясь положениями статьи 10, пункта 9 части

2 статьи 23, части 1 статьи 24 Закона Донецкой Народной Республики «Об

оценочной деятельности», подпунктами 2.1.24 пункта 2, подпунктами 19.1, 19.24

пункта 19 раздела IV Положения о Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой  Народной  Республики  от

29 сентября 2022 года № 688, с целью проведения независимой оценки

имущества, имущественных прав субъектами оценочной деятельности Донецкой

Народной Республики, определенными на конкурсной основе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок проведения  конкурсного  отбора субъектов

оценочной деятельности Донецкой Народной Республики, утвержденный

приказом  Фонда  государственного имущества Донецкой  Народной Республики

от  10  июня  2015 года № 29, зарегистрированным в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики 06 июля 2015 года под регистрационным № 266

(далее – Порядок), следующие изменения:

а) в абзаце втором пункта 1.1 Порядка слова «Фондом государственного

имущества Донецкой Народной Республики (далее - Фонд)» заменить словами

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 5390

от « 21   »  декабря  2022 г.

http://npa.dnronline.su/2022-09-27/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-648-ot-27-09-2022-goda-o-nekotoryh-voprosah-otdelnyh-organov-ispolnitelnoj-vlasti.html
http://npa.dnronline.su/2022-09-27/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-648-ot-27-09-2022-goda-o-nekotoryh-voprosah-otdelnyh-organov-ispolnitelnoj-vlasti.html
http://npa.dnronline.su/2022-09-27/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-648-ot-27-09-2022-goda-o-nekotoryh-voprosah-otdelnyh-organov-ispolnitelnoj-vlasti.html
http://npa.dnronline.su/2017-03-29/161-ins-ob-otsenochnoj-deyatelnosti-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-27-09-2022-g.html
http://npa.dnronline.su/2017-03-29/161-ins-ob-otsenochnoj-deyatelnosti-dejstvuyushhaya-redaktsiya-po-sostoyaniyu-na-27-09-2022-g.html
http://npa.dnronline.su/2022-09-29/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-688-ot-29-09-2022-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://npa.dnronline.su/2022-09-29/ukaz-glavy-donetskoj-narodnoj-respubliki-688-ot-29-09-2022-goda-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-ministerstve-yustitsii-donetskoj-narodnoj-respubliki.html
http://search.ligazakon.ua/l_doc2.nsf/link1/RE23472.html
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2015/03/PrikazFGI_N29_10062015.pdf
http://doc.dnronline.su/wp-content/uploads/2015/03/PrikazFGI_N29_10062015.pdf

2

«Министерством юстиции Донецкой Народной Республики (далее –

Министерство)»;

б) подпункт 1.7.2.7 подпункта 1.7.2 пункта 1.7 Порядка признать

утратившим силу;

в) подпункт 1.7.2.8 подпункта 1.7.2 пункта 1.7 Порядка признать

утратившим силу;

г) подпункт 3.4.7 пункта 3.4 Порядка признать утратившим силу;

д) подпункт 3.4.8 пункта 3.4 Порядка признать утратившим силу;

е) подпункт   3.4.9   пункта   3.4   Порядка  изложить   в   новой  редакции:

 «3.4.9. иная существенная информация о деятельности участника конкурса.»;

ж) в пункте 3.6 Порядка слова «руководителем Фонда» заменить  словами

«Министром или уполномоченным им должностным лицом»;

з) по тексту Порядка слово «Фонд» во всех падежах  заменить словом

«Министерство» в соответствующих  падежах;

и) в Приложении 2 к Порядку слова «Фонд государственного имущества

Донецкой Народной Республики» заменить словами «Министерство юстиции

Донецкой Народной Республики».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора

Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности и

нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства юстиции

Донецкой  Народной  Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр                                                                                    Ю.Н. Сироватко

	П Р И К А З
	12.12.2022                 Донецк                   № 153-ОД